
SPORTOVNÍ STAVBY 

 

Oddělené hodnocení staveb pro sport z hlediska: 

  sportovce 

  diváka 

Uvedení skupiny v úvodu doplňujícího textu (např. Stavba je hodnocena z pohledu diváka)! 

 

Mapování prvků z hlediska sportovce: 

 parkování 

 vstup a zvonková signalizace 

 pokladna/infocentrum (výška pultu, manipulační prostor) 

 vnitřní komunikace (průchody, návaznost vstupu na zázemí a sportovní plochu 

 šatna (manipulační prostor, základní vybavení) 

 sprchy (typ, rozměr, vybaveni – viz Ubytovací zařízení) 

 toalety 

 přístup na sportovní plochu 

 vybavení sportoviště (povrchy, bazénový zvedák, zvýšený bazénový okraj…) 

Doplňující komentář: 

- bazény hodnotit se zvláštním zřetelem na sprchy a přístup do bazénu (zvedák, výška 

bazénového okraje) 

- specifikace bazénového zvedáku (typ, nosnost, funkčnost v době mapování) 

- při absenci bazénového zvedáku i zvýšeného bazénového okraje hodnotit objekt pouze jako 

částečně přístupný, jsou-li splněny další podmínky pro přístupnost 

- sprcha u sportovních zařízení s výjimkou bazénů a wellness není rozhodujícím faktorem pro 

hodnocení přístupnosti objektu 

- při hodnocení přístupnosti tenisových kurtů vycházet z podmínek letní sezóny, formou 

poznámky upozornit na změněné podmínky v zimní sezóně (zastřešení, vchody) 

 

 



Mapování prvků z hlediska diváka: 

 parkování 

 vstup a zvonková signalizace 

 pokladna/infocentrum (výška pultu, manipulační prostor) 

 vnitřní komunikace (průchody, návaznost vstupu na zázemí a hlediště 

 vyhrazené místo v hledišti (rozměry, umístění, počet) 

 místo pro asistenta 

 toalety 

Doplňující komentář: 

- při absenci diváckého místa, nepřístupnosti divácké zóny, objekt hodnocen jako nepřístupný 

- při rozměru vyhrazeného diváckého místa menšího než 1000x1200 mm objekt hodnocen pouze 

jako částečně přístupný 

- při hodnocení přístupnosti tenisových kurtů vycházet z podmínek letní sezóny, formou 

poznámky upozornit na změněné podmínky v zimní sezóně (zastřešení, vchody) 

 

 

 


